Дело № г. 

П Р И ГО В О Р

Именем Российской Федерации.

28 ноября 2017 г. 

<

адрес>. 

Судья Малгобекского городского суда Республики Ингушетия Кокурхоев К.С., с участием государственного обвинителя – помощника Малгобекского городского прокурора Мамилова И.М., подсудимого ФИО1, защитника Албагачиева А.А., представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре Досхоевой З.А., рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, холостого, военнообязанного, имеющего общее среднее образование, не работающего, ранее не судимого, проживающего по адресу: РИ, 

<

адрес>, общежитие, б/н,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.222 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 незаконно хранил боеприпас, изъятый у него при следующих обстоятельствах: ФИО1 незаконно хранил в домовладении № по 

<

адрес> с.

<

адрес> РИ ручную гранату Ф-1 и унифицированный запал ручной гранаты УЗРГМ, которые были обнаружены и изъяты ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 до 10 часов 40 минут, при производстве санкционированного Магасским районным судом обследования.

В судебном заседании ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью и в присутствии своего защитника Албагачиева А.А. поддержал свое ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и каковы его процессуальные последствия, ходатайство о применении особого порядка заявил добровольно, после консультаций с защитником.

По ходатайству ФИО1, с согласия государственного обвинителя Мамилова И.М., дело рассматривается в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 квалифицированы по ч.1 ст.222 УК РФ - незаконное хранение боеприпаса. 

Считая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным в полном объеме и подтвержденным собранными по делу доказательствами, суд назначает ФИО1 по ч.1 ст.222 УК РФ – незаконное хранение боеприпаса, наказание по правилам ч. 2 ст. 316 УПК РФ. При решении вопроса о назначении наказания подсудимому суд также, в соответствии со ст.ст. 60-63 УК РФ, принимает во внимание характер содеянного, степень его общественной опасности, мотивы и способы совершения преступного действия, иные конкретные обстоятельства дела, наряду с данными о личности подсудимого, а также обстоятельства, влияющие на вид и размеры наказания.

Так, ФИО1 совершено преступное действие, отнесенное законом к категории средней тяжести.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает полное признание им своей вины и раскаяние в содеянном, первую судимость.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также, необходимость влияния назначаемого наказания на исправление ФИО1, суд считает необходимым назначить ему наказание, в пределах санкции вменяемой ему статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 222 УК РФ и по данному закону назначить ему наказание в виде 02(двух) лет лишения свободы, без штрафа.

Применить в отношении ФИО1 ст. 73 УК РФ и назначенное наказание, в части лишения свободы, считать условным, с испытательным сроком 01(один) год.

Обязать ФИО1 без ведома Назрановского городского подразделения Отдела Федеральной службы исполнения наказаний (ОФСИН) России по 

<

адрес> не менять постоянного места жительства и периодически являться для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства: ручная граната Ф-1 с запалом УЗРГМ, хранящиеся в камере вещественных доказательств ММО МВД России «Малгобекский», по вступлению приговора в законную силу, направить в ОМТиХО МВД по РИ, для уничтожения.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд РИ в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись.

Копия верна:

Судья Малгобекского городского суда

Республики Ингушетия К.С. Кокурхоев.